10000

6666

Ceman zeamet-i müĢarün ileyh 50000 250000 16666 sülüs olmuĢtur.

Zemat-i mezbure ziyade bi hasıl olup sefere eĢmeye ve hidmete bir vech ile iktidarı olmamağla yazısu nısf olmak babında bu hakire varid olan

emr-i Ģerif mucebince …… üzere kayd ve tashih olundu. Fi evahil sefer‟ül hayr sene 1025/ M 1616-1617

1500-2000 akçe olarak değiĢmekte olup tamamı piyade çiftliğidir. Yekünü 20.000 akçeden

6.700 akçeye sülüs olmuĢtur
49

.

Ahmed Ağa‟ya arpalık olarak verilen çiftlikler KöĢk ve Sultanhisarı kazalarındadır. 7

adet çiftlikten dördü piyade, biri müsellem, biri de mir-i piyadedir. Hâsılları yarı oranında

düĢürülmüĢ olup yekünü hicri 1036, miladi 1627 yılında 15.000 akçeden 7.500 akçeye, sonra

da 5000 akçeye düĢürülmüĢtür
50

.

Sabık reis‟ül küttab Yahya Efendi‟ye Ġzmir ve Bayındır‟da çiftlikler kaydolunmuĢtur.

Ġzmir‟deki çiftlikleri hicri 1041, miladi 1632 yılında Sığla sancağına kaydolunarak defterden

silinmiĢtir. Bulkaz hariç geriye kalan 6 çiftlik de piyade çiftliğidir. Hâsılları üçte bir oranında

düĢürülmüĢ olup yekünü 14.000 akçeden 4777 akçeye sülüs olmuĢtur
51

.

Kâtip Hamza‟ya yazılan çiftlikler Bayındır ve Tire‟dedir ve yedisi piyade, biri

müsellem biri de mevkuf piyade olmak üzere toplam adettir. Hâsılları üçte bir oranında

düĢürülmüĢtür. Hicri 1032, miladi 1623 yılında yekünü 14.000 akçeden 4.700‟ye sülüs

olmuĢtur
52

.

Kâtip Ahmet‟in oğlu Reis Hasan Bey‟e Tire‟de 7 adet piyade çiftliği kaydolunmuĢtur.

Bu çiftliklerin hâsılları 2000 akçe olup yekünü 14.000 akçeden 4.700 akçeye sülüs olmuĢtur
53

.

Kâtip Mehmed‟in oğlu ġah Mehmed Efendi‟ye Keles kazası Saatli karyesinde 6 adet

çiftlik verilmiĢ olup hâsılları üçte bir oranında düĢürülmüĢtür. Hicri 1021, miladi 1613 yılında

tımarın harap olduğu merkeze bildirilmiĢ ve gönderilen emr-i Ģerif üzerine yekünü 20.000

akçeden 6668 akçeye sülüs olunmuĢtur
54

.

46

TT 700, s.17-19.
47

TT 700, s.19.
48

TT 700, s.20.
49

TT 700, s.21.
50

TT 700, s.

müsellem biri piyade olmak üzere toplamda 6 adettir. Yekünü 7.000 akçeden 2.400 akçeye

düĢürülmüĢtür.
72

Dergâh-ı Ali çavuĢlarından Mustafa ÇavuĢ‟a dördü Ortasiye ve ikisi Arpaz

kazalarında 6 adet çiftlik kaydolunmuĢtur. Ortasiye‟dekilerin tamamı piyadedir. Yekünü hicri

1031, miladi 1622 yılında 10.000 akçeden 3.200 akçeye düĢürülmüĢtür.
73

Tımar olarak Mehmed‟ yazılan çiftliklerin reayası perakende olmakla birlikte sonradan

yeni deftere de kaydolunmuĢlardır. Hicri 1036 miladi 1627 yılında yekünü 119.000 akçeden

6.000 akçeye, 6.000 akçeden de 340 akçeye düĢürülen 15 adet çiftliğin her birinin tasarrufu

köy ve kariyelerde pek çok köylü tarafından yapılmaktadır.
84

Sığla ve Aydın sancağında Ġbrahim Efendi‟ye kaydolunan çiftliklerin reayasının hicri

1040, miladi 1631 yılından önce periĢan olduğu görülmektedir. Tamamı Ġzmir‟de olan bu

çiftliklerin beĢi piyade, ikisi mevkuf yazılmıĢtır. Hâsılları yarı oranında düĢürülen çiftliklerin

yekünü 30.000 akçeden 15.000 akçeye, 15.000 akçeden 10.000 akçeye sülüs olmuĢtur.
85

Aydın Liva‟sı çiftlikleri diye kaydolunan 29 adet çiftliğin tamamı Birgi kazasındadır.

Hâsılları yarı oranında düĢürülen bu çiftliklerden yirmi beĢi piyade, ikisi mevkuftur. 20.000

akçe olan yekünü önce 10.000 akçeye, sonra da 6.666 akçeye düĢürülmüĢtür.
86

Hüseyin veled-i Defterdar Mehmed Efendi‟ye tamamı Ġzmir‟de olan 15 adet çiftlik

zeamet olarak verilmiĢtir. Bunlardan ikisi mevkuf olarak kaydolunmuĢtur. Hicri 1025, miladi

1617 yılında yekünü 20.000 akçeden 10.000 akçeye, sonra da 6.700 akçeye düĢürülmüĢtür.
87

Zeamet olarak Mustafa‟ya verilen Kızılhisar kazasındaki çiftlikler sekizi mevkuf, biri

müsellem, biri de piyade olmak üzere toplamda 22 adettir. Yekünü 20.000 akçeden 6.700

akçeye düĢürülmüĢtür.
88

Kâtip Ahmed‟e Tire kazasında 2 adet çiftlik verilmiĢ olup hâsılları 1.500 akçe olan bu

iki çiftliğin yekünü 3.000 akçeden 1.000 akçeye düĢürülmüĢtür. Bu çiftliklerin Katip

Ahmed‟den önce Katip Mahmud tasarrufundaydı.
89

Kâtip Mustafa‟ya kaydolunan 11 adet çiftlik Ġzmir, Urla, Seferihisar ve ÇeĢme

kazalarındadır. Hâsılları yarı oranında düĢürülen bu çiftliklerin yekünü hicri 1031, miladi

1622 yılında 14.000 akçeden 7.000 akçeye, sonra da 4.300 akçeye düĢürülmüĢtür.
90

Kâtip Mehmed‟e Ġzmir ve Ayasulya‟da verilen 6 adet çiftliğin tamamı piyade

çiftliğidir. Yekünü 6.000 akçedir.
91

Aydın livasında kayıtlanan 2 adet çiftlik Tire

kazasındadır. Hâsılları 1.500 olup yekünü 3.000 akçedir.

kaydolunmuĢtur. Dokuzu piyade, üçü müsellem olan bu çiftliklerin yekünü 20.000 akçeden

6.700 akçeye düĢürülmüĢtür
93

.

Ġzmir‟de tımar olarak kaydolunan 3 adet çiftliğin hasilları 333 akçe olup toplam

yekünü 1.666 akçedir. Deftere sonradan eklenen bilgiye göre bu çiftlikler hicri 1041, miladi

1631 yılında Aydın sancağında Komadiç‟ten Sığla sancağına kaydolunmuĢtur
94

.

Mehmed bin Ali‟ye ulufe olarak Ezine, Mandece ve Tire‟deki çiftliklerin yekünü

19.300 akçeden 6.500 akçeye sülüs olmuĢtur. 15 adet çiftlikten biri piyade, ikisi mevkuf

yazılmıĢtır
95

.

Kâtip Mehmed‟e Ġzmir, Cumaabad, Ayasluğ, Kızılmısar kazalarında çiftlikler

verilmiĢtir. Bunlardan ikisi piyade, ikisi mevkuf olup hâsılları yarı oranında düĢürülmüĢtür.

Yekünü 13.000 akçeden 7.000 akçeye, sonra da 4.700 akçeye sülüs olmuĢtur.
96

Tımar-ı Ali olarak kaydolunan 9 adet çiftlik Ġzmir, Urla, Kızılhisar, Seferihisar,

Cumaabad ve Uzun Emirderesi kazalarındadır. Yekünü 12.300 akçeden 4.100 akçeye sülüs

olmuĢtur
97

.

Kâtip Hüseyin adına kaydolunan Ġzmir‟deki 6 adet çiftlikten biri piyade, biri

mevkuftur. Yekünü 10.000 akçeden 3.400 akçeye düĢürülmüĢtür
98

.

ÇavuĢ Mustafa‟ya hicri 1112, miladi 1701 yılında kaydolunan Kestel‟deki iki adet

çiftliğin hâsılları 4.000 akçe olup yekünü 8.000 akçeden 3.000 akçeye düĢürülmüĢtür
99

.

Hicri 1033, miladi 1624 yılındaki emr-i Ģerife göre Menemen ve Manisa kazalarındaki

çiftliklerin yekünü 32.000 akçeden 10.666 akçeye düĢürülmüĢtür. Bunlardan 11 adeti

Menemen‟de, 7 adeti Manisa‟dadır. Hâsılları üçte bir oranında düĢürülen bu çiftliklerden bir

tanesi mevkuftur
100

.

Toplamda

9 adet olan bu çiftlikler niĢancı iken vefat eden Hamza PaĢa‟ya hizmetlerinden dolayı verilmiĢ

ve kerimesi tarafından tasarruf edilmektedir. Hicri 1015, miladi 1607 yılında kaydolunmuĢtur.

Yekünü 13.500 akçeden 10.000 akçeye düĢürülmüĢtür
103

.

TT 700 numaralı defterden okunduğu üzere 238 adet piyade çiftliği, 4 adet mir piyade

çiftliği, 10 adet mevkuf mir piyade çiftliği, 1 adet hassa-i mir çiftliği, 9 adet mevkuf piyade